PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022
№ 6
ст-ца Переясловская

О запрете выхода на лёд водоёмов
Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
в осенне-зимний период 2022 года
В соответствии с п. 24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом людей на лёд водоёмов п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить выход граждан на лёд водоёмов на период становления льда до достижения безопасной толщины ледового покрытия.

Выход граждан на лёд водоёмов запрещен до наступления периода его полного формирования (толщина льда свыше 7 см.).

Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств на водных объектах запрещается.

2. Заместителю главы Переясловского сельского поселения О.А. Компаниец:

1) в период образования льда на водоёмах запрещать выход и выезд граждан на лёд, организовать патрулирование с привлечением участковых уполномоченных полиции, казаков, членов ДНД, сотрудников администрации, МБУ «Забота»;

2) выставить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода на лёд водоёмов в границах поселения в период становления льда;
3) проинформировать население о правилах поведения на водоёмах в зимний период.

3. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Е.Ю. Суворовой опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
С.В. Неваленых
PAGE